ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
PALA= VEREADOR ANTÔNIO ANA NIAS

Plenário Vereador Vicente Barreto da Silva
Rua Alfredo Xavier s/n—centro Monte Alegre/RN

CEP 59.182-000 - Fone/Fax (84) 3276 2322

MOÇÃO DE APLAUSOS N0: 9/2023.

A vereadora Lucineide Maria de Souza Paiva, no uso de suas atribuições
legais, apresenta para deliberação do Plenário desta Casa Legislativa, a presente
Moção de Aplausos aos Policiais Civis do Estado do Rio Grande do Norte,
lotados no município de Monte Alegre/RN, abaixo subscritos, pelos exemplares
serviços prestados por ocasião dos ataques criminosos ocorridos no mês de março
do ano em curso, no município de Monte Alegre/RN, logrando êxito na operação
de repressão aos referidos acontecimentos, com profissionalismo, competência e
determinação no estrito cumprimento do dever.

Pelo exposto, faz-se justo e merecido o presente reconhecimento dessa
Casa Legislativa que traduz o sentimento de todos os munícipes, que mantêm a
esperança e confiança nos profissionais da Segurança Pública.

Os Policiais Civis em questão são:

Delegado de Policia Civil: NIVALDO Floripes Batista

Agentes de Policia Civil: PEDRO Emiliano da Silva

Alexandre BARRETO Satatas

Marcelo BULHÕES Antunes de Lima

José Fernandes de Farias NETO

JOÃO PAULO de Lima Nunes

Márcio Pereira FIDELIS

Sala das Sessões, Monte Alegre/RN, 17 de abril de 2023.

_6(,ea.re.?664- oie SP-e- tiPau6
Lucineide Maria de Souza Paiva

Vereadora-MOB

LIDO NO EXPEDIENTE: a2- / 05 /2023.

ÇQoa .

) 41,1 ,41,5 34105110023